Der“S % e Narﬁ;njtéc\zy g

Taglich von 14:30 Uhr - 17:30 Uhr

KUCHEN UND TORTEN

Kasekuchen - hauseigenes Traditionsrezept 4,90
Schwarzwaidlder Kirschtorte 4,60
Marzipan-Mohn-Torte mit Pistazie 6,20
BLECHKUCHEN

Apfel-Streuselkuchen vom Rundblech 5,20
Apfelstrudel mit VanillesoBe und Schlagsahne 4,00
WINDBEUTEL AUS HAUSGEMACHTEM BRANDTEIG

UND FRISCH GEBACKENE WAFFELN

Windbeutel mit Kirschen und Sahne 7,50
Windbeutel mit Kirschen, Sahne und Vanilleeis 8,50
Waffel - pur mit Puderzucker 5,00
Waffel mit Kirschen und Sahne 7,50
Waffel mit Kirschen, Sahne und Vanilleeis 850

FUR DEN HERZHAFTEN HUNGER AM NACHMITTAG

GAISBURGER MARSCH MIT FRISCHEM BAUERNBROT 7,50
Rinderbouillon | Einlage | Kartoffeln | Knépfle | Wurzelgemuse

SCHNITZEL VOM LUDERTALER LANDSCHWEIN 19,50
“SCHNI-PO-SA”

Hausgemachte Knoblauch-Krauterbutter

Pommes frites | Salatbeilage

FULDAER BACKFISCH 17,50
Schwenkkartoffeln | kleiner Gurkensalat | Remouladensof3e
“MUHLEN-VESPER"MIT HAUSBROT 16,50

Hausmacher Wurst-Triologie | Fleischpflanzerl | Streich
Schoppernauer Bergkase | Butter

EISBECHER

WINTER-EISBECHER

2 Kugeln BIO-Eiskrem vom Bauernhof Pfaff:
Amarena-Kirsch | Cookie | beschwipste Zwetschge
Spekulatius-Crumble | Vanillecreme

MUHLENEISBECHER 2.0
3 Kugeln BIO-Eiskrem vom Bauernhof Pfaff:

Lebkuchen | Bratapfel | Walnuss | marinierte Dunstapfel
SalzkaramellsoBe | Vanillecreme | Cookie-Keks-Brosel

SCHOKOGENUSS-EISBECHER
2 Kugeln dunkle Schokolade | 1 Kugel BIO-Eiskrem
weifBe Schokolade | SchokoladensoBe | Sahne

GEMISCHTER EISBECHER
1 Kugel Vanille | 1 Kugel Schokolade
1 Kugel BIO-Eiskrem Amarena-Kirsch | Sahne

HEISSE LIEBE
3 Kugeln Vanilleeiskrem | HeiBe Himbeeren | Sahne

...KLEINE LIEBE
2 Kugeln Vanille | heiBe Himbeeren | Sahne

WARMER ZWETSCHGENROSTER
mit 2 Kugeln Vanilleeis
mit 1 Kugel Vanilleeis

UNSER EISSORTIMENT

Hausmarke: Vanille | Schoko | Walnuss
BlO-Eiskrem der Manufaktur Pfaff:
Lebkuchen | Amarena-Kirsch

Cookie | Bratapfel

Sorbet: Apfelsine-Mandel

UNSERE KLEINEN GASTE
SMARTIES-BECHER
1 Kugel Eis nach Wahl mit Smarties und Sahne

7,50

9,90

6,50

6,90

7,90

6,70

7,50
6,00

1,70
2,50

2,50



