## Der "Süße Nachmittag"

Schoppernauer Bergkäse | Butter

Täglich von 14:30 Uhr - 17:30 Uhr		EISBECHER	
KUCHEN UND TORTEN  Käsekuchen - hauseigenes Traditionsrezept  Schwarzwälder Kirschtorte	4,90 4,60	WINTER-EISBECHER  2 Kugeln BIO-Eiskrem vom Bauernhof Pfaff: Amarena-Kirsch   Cookie   beschwipste Zwetschge Spekulatius-Crumble   Vanillecreme	7,50
Marzipan-Mohn-Torte mit Pistazie	6,20	MÜHLENEISBECHER 2.0	9,90
BLECHKUCHEN	5,25	3 Kugeln BIO-Eiskrem vom Bauernhof Pfaff: Lebkuchen   Bratapfel   Walnuss   marinierte Dunstäpfel	·
Apfel-Streuselkuchen vom Rundblech	5,20	Salzkaramellsoße   Vanillecreme   Cookie-Keks-Brösel	
Apfelstrudel mit Vanillesoße und Schlagsahne	4,00	SCHOKOGENUSS-EISBECHER	6,50
WINDBEUTEL AUS HAUSGEMACHTEM BRANDTEIG UND FRISCH GEBACKENE WAFFELN	•••••	2 Kugeln dunkle Schokolade   1 Kugel BIO-Eiskrem weiße Schokolade   Schokoladensoße   Sahne	
Windbeutel mit Kirschen und Sahne Windbeutel mit Kirschen, Sahne und Vanilleeis	7,50 8,50	GEMISCHTER EISBECHER  1 Kugel Vanille   1 Kugel Schokolade 1 Kugel BIO-Eiskrem Amarena-Kirsch   Sahne	6,90
Waffel - pur mit Puderzucker Waffel mit Kirschen und Sahne	5,00		7,90
Waffel mit Kirschen, Sahne und Vanilleeis	7,50 8,50	<b>HEISSE LIEBE</b> 3 Kugeln Vanilleeiskrem   Heiße Himbeeren   Sahne	
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	KLEINE LIEBE	6,70
FÜR DEN HERZHAFTEN HUNGER AM NACHMITTAG		2 Kugeln Vanille   heiße Himbeeren   Sahne 📗	
GAISBURGER MARSCH MIT FRISCHEM BAUERNBRO Rinderbouillon   Einlage   Kartoffeln   Knöpfle   Wurzelgen	,	WARMER ZWETSCHGENRÖSTER mit 2 Kugeln Vanilleeis	7,50
SCHNITZEL VOM LÜDERTALER LANDSCHWEIN "SCHNI-PO-SA"	19,50	mit 1 Kugel Vanilleeis	6,00
Hausgemachte Knoblauch-Kräuterbutter		UNSER EISSORTIMENT	
Pommes frites   Salatbeilage		Hausmarke: Vanille   Schoko   Walnuss  BIO-Eiskrem der Manufaktur Pfaff:	1,70
FULDAER BACKFISCH	17,50	Lebkuchen   Amarena-Kirsch	2,50
Schwenkkartoffeln   kleiner Gurkensalat   Remouladensoß		Cookie   Bratapfel	
"MÜHLEN-VESPER"MIT HAUSBROT	16,50	Sorbet: Apfelsine-Mandel	
Hausmacher Wurst-Triologie   Fleischpflanzerl   Streich		UNSERE KLEINEN GÄSTE	

**SMARTIES-BECHER** 

1 Kugel Eis nach Wahl mit Smarties und Sahne

2,50